
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

測量士・測量士補に関する実態調
査作業

支出負担行為担当官
国土地理院長　小池剛
茨城県つくば市北郷１番

H26.10.6
公益社団法人日本測量協会
東京都文京区小石川１－３－
４

一般競争入札 2,976,624 1,663,200 55.88% 公社 国所管 6者

遠隔操縦機（ＲＰＡ）の安全確保に
係る調査

支出負担行為担当官
田村　明比古
航空局
東京都千代田区霞が関2-1-3

H26.10.7
公益財団法人航空輸送技術
研究センター
東京都港区三田１－３－３９

一般競争入札 3,321,936 2,160,000 65.02% 公財 国所管 2者

平成２６年度松山空港周辺移転補
償申請地測量登記業務（その２）

蒲生　猛
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-
76

H26.10.31

公益社団法人愛媛県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
愛媛県松山市南江戸１－４－
１４

一般競争入札 13,898,683 8,067,858 58.05% 公社 国所管 2者

予定価格総
額14,581,706
円、最終支
出額は
8,742,858円
である。

車両安全に資するための医工連携
による交通事故の詳細調査分析

支出負担行為担当官
国土交通省自動車局長　田端　浩
東京都千代田区霞が関２－１－３

H26.11.5

公益財団法人交通事故総合
分析センター
東京都千代田区猿楽町２－７
－８

一般競争入札 53,195,072 50,781,600 95.46% 公財 国所管 1者

平成２６年度基準点維持管理支援
業務

支出負担行為担当官代理
土地・建設産業局総務課長　安部
雅俊
東京都千代田区霞が関２－１－３

H26.11.18

公益社団法人全国国土調査
協会
東京都千代田区永田町１－１
１－３２

一般競争入札 9,871,200 9,817,200 99.45% 公社 国所管 1者

海外先進国における路面電車の技
術基準に関する調査研究

支出負担行為担当官　石田　優
国土交通省大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関２－１－３

H26.12.2

公益社団法人日本交通計画
協会
東京都文京区本郷３－２３－
１

一般競争入札 4,983,278 4,914,000 98.61% 公社 国所管 1者

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

防災地理情報を活用したハザード
マップ作成事例調査業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　小池剛
茨城県つくば市北郷１番

H26.12.12

公益財団法人日本測量調査
技術協会
東京都新宿区高田馬場４－４
０－１１　看山ビル

一般競争入札 2,356,560 2,160,000 91.66% 公財 国所管 6者

放射性物質等の陸上輸送に係る諸
問題の技術動向調査

支出負担行為担当官　石田　優
国土交通省大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関２－１－３

H26.12.15

公益財団法人原子力安全技
術センター
東京都文京区白山５－１－３
－１０１

一般競争入札 3,453,632 2,982,374 86.35% 公財 国所管 2者

平成２６年危険物等（放射性同位
元素）輸送実態調査

支出負担行為担当官　石田　優
国土交通省大臣官房会計課
東京都千代田区霞が関２－１－３

H26.12.18

公益社団法人日本アイソトー
プ協会
東京都文京区本駒込２－２８
－４５

一般競争入札 1,503,072 1,407,240 93.62% 公社 国所管 2者

高知空港場外用地調査測量登記
業務

蒲生　猛
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-
76

H26.12.24

公益社団法人高知県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
高知県高知市越前町２－７－
１１

一般競争入札 5,875,174 5,842,432 99.40% 公社 国所管 1者

平成２６年度公共測量実態調査結
果分析業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　小池剛
茨城県つくば市北郷１番

H26.12.25
公益社団法人日本測量協会
東京都文京区小石川１－３－
４

一般競争入札 2,868,622 2,808,000 97.89% 公社 国所管 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


